ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН  ШƏҺƏРЕ
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРƏМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

МƏГАРИФ
ИДАРƏСЕ

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail:

 Приказ                                                                       Боерык

_21.12.2017 г.     № 1048_

Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в 2017/2018 учебном году
по искусству (МХК)

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об
организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и
Республиканской олимпиад школьников в 2017/2018 учебном году» от 25.10.2017 №
894, 21 ноября 2017 года проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады
школьников по искусству (МХК) для учащихся 7-11 классов общеобразовательных
организаций г.Казани, в котором приняли участие 369 школьников, из них 76
учащихся – 7-х классов, 115 учащихся – 8-х классов, 94 учащихся – 9-х классов,
39учащихся – 10-х классов, 38 учащихся – 11 классов.

На основании протоколов, представленных членами жюри,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году по искусству
(МХК) согласно приложению.

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по искусству
(МХК) учащихся согласно приложению.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК)
согласно приложению.

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и
гуманитарного образования для одаренных детей» г.КазаниА.А.Рахматуллиной
направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в

 2

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа
олимпиады по данному предмету (форма 1в в формате *.xlsприказа МО и Н РТ от
23.10.2017 № под-1697/17).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования г.КазаниС.Н.Захарову.

Приложение: 12 л. в 1 экз.

Начальник        И.Г.Хадиуллин

А.И.Замалетдинова
292-92-43

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2017/2018 уч.г. по искусству (МХК)
№
п/п

Полное наименование
образовательного
учреждения (по уставу)

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Фамилия
педагога,
подготовившего,
участника
олимпиады

Полное наименование
образовательного
учреждения (по уставу)

1 МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с углубленным
изучением английского
языка» Вахитовского
района г. Казани

Майданова Елизавета Алексеевна 8 Победитель Демина Татьяна
Ивановна

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с
углубленным изучением
английского языка»
Вахитовского района г.
Казани

2 МБОУ «Гимназия №40»
Приволжского района г.
Казани

Моисеева Ольга Алексеевна 8 Призер власова Елена
Александровна

МБОУ «Гимназия №40»
Приволжского района г.
Казани

3 МБОУ «Гимназия №7»
Ново-Савиновского
района г.Казани

Швецова Екатерина Игоревна 8 Призер Максимова Вера
Михайловна

МБОУ «Гимназия №7»
Ново-Савиновского
района г.Казани

4 МБОУ «Лицей №159»
Советского района г.
Казани

Биккинина Аделина Руслановна 8 Призер Кашапова Ризида
Талгатовна

МБОУ «Лицей №159»
Советского района г.
Казани

 4

5 МБОУ «Гимназия №96»
Вахитовского района г.
Казани

Хайрутдинова Рената Ленаровна 8 Призер Королева
Алевтина
Михайловна

МБОУ «Гимназия №96»
Вахитовского района г.
Казани

6 МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с углубленным
изучением английского
языка» Вахитовского
района г. Казани

Галлямова Айсылу Айратовна 8 Призер Демина Татьяна
Ивановна

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с
углубленным изучением
английского языка»
Вахитовского района г.
Казани

7 МБОУ «Гимназия №96»
Вахитовского района г.
Казани

Султанов Артём Дмитриевич 8 Призер Королева
Алевтина
Михайловна

МБОУ «Гимназия №96»
Вахитовского района г.
Казани

8 МБОУ «Гимназия №96»
Вахитовского района г.
Казани

Фахрудинова Радмила Ильмировна 8 Призер Королева
Алевтина
Михайловна

МБОУ «Гимназия №96»
Вахитовского района г.
Казани

9 МБОУ «Гимназия №40»
Приволжского района г.
Казани

Нурисламова Рената Рустемовна 8 Призер Власова Елена
Александровна

МБОУ «Гимназия №40»
Приволжского района г.
Казани

10 МАОУ «Гимназия №37
Авиастроительного района
г. Казани

Мифтахова Полина Ильинична 8 Призер Курсова Елена
Ивановна

МАОУ «Гимназия №37
Авиастроительного
района г. Казани

 5

11 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
татарско-русская школа
№34» Московского района
г. Казани

Рябова Александра Юрьевна 7 Призер Кузнецова
Светлана
Михайловна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
татарско-русская школа
№34» Московского
района г. Казани

12 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №167 с
углубленным изучением
отдельных предметов»
Советского района г.
Казани

Рахматова Софья Мирсаидовна 8 Призер Хайбуллова
Гузель
Рашитовна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №167 с
углубленным изучением
отдельных предметов»
Советского района г.
Казани

13 МБОУ «Гимназия №36»
Авиастроительного района
г. Казани

Иванов Арсений Николаевич 8 Призер Марданова
Эльвира
Рафаильевна

МБОУ «Гимназия №36»
Авиастроительного
района г. Казани

14 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №175» Советского
района г. Казани

Бирюкова Юлия Владимировна 8 Призер Гузенфельд
Роман Львович

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №175» Советского
района г. Казани

15 МАОУ "Лицей №131"
Вахитовского района г.
Казани

Сафиуллина Диляра Яхьяевна 8 Призер Ахмадеева
Фатима
Касимовна

МАОУ "Лицей №131"
Вахитовского района г.
Казани

 6

16 МБОУ «Гимназия №7»
Ново-Савиновского
района г.Казани

Кузнецова Мария Сергеевна 8 Призер Максимова Вера
Михайловна

МБОУ «Гимназия №7»
Ново-Савиновского
района г.Казани

17 МБОУ «Лицей №159»
Советского района г.
Казани

Брянских Дарья Артемовна 9 Победитель Кашапова Ризидэ
Талгатовна

МБОУ «Лицей №159»
Советского района г.
Казани

18 МБОУ «Гимназия №96»
Вахитовского района г.
Казани

Бубнов Иван Юрьевич 9 Призер Королёва
Алевтина
Михайловна

МБОУ «Гимназия №96»
Вахитовского района г.
Казани

19 МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с углубленным
изучением английского
языка» Вахитовского
района г. Казани

Зиатдинова Азалия Айратовна 9 Призер Демина Татьяна
Ивановна

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с
углубленным изучением
английского языка»
Вахитовского района г.
Казани

20 МБОУ «Гимназия №40»
Приволжского района г.
Казани

Землянова Виктория Олеговна 9 Призер Чижевская
Татьяна
Евгеньевна

МБОУ «Гимназия №40»
Приволжского района г.
Казани

21 МАОУ "Лицей №131"
Вахитовского района г.
Казани

Калмыков Ярослав Юрьевич 9 Призер Ахмадеева
Фатима
Касимовна

МАОУ "Лицей №131"
Вахитовского района г.
Казани

 7

22 МАОУ "Лицей №131"
Вахитовского района г.
Казани

Федотова Алина Григорьевна 9 Призер Ахмадеева
Фатима
Касимовна

МАОУ "Лицей №131"
Вахитовского района г.
Казани

23 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №33 с углубленным
изучением отдельных
предметов»
Авиастроительного района
г. Казани

Власова Мария Владимировна 9 Призер Халилова
Виктория
Викторовна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №33 с
углубленным изучением
отдельных предметов»
Авиастроительного
района г. Казани

24 МОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №86 с углубленным
изучением отдельных
предметов» Советского
района г. Казани

Базеев Даниил Михайлович 9 Призер Катаева Ирина
Николаевна

МОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №86 с
углубленным изучением
отдельных предметов»
Советского района г.
Казани

25 МБОУ «Гимназия №6»
Приволжского района г.
Казани

Белова Дарья Андреевна 9 Призер Мусова Марина
Геннадьевна

МБОУ «Гимназия №6»
Приволжского района г.
Казани

 8

26 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
татарско-русская школа
№34» Московского района
г. Казани

Фассахова Айсылу Ирековна 9 Призер Рудакова Тэна
Васильевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
татарско-русская школа
№34» Московского
района г. Казани

27 МБОУ «Гимназия №7»
Ново-Савиновского
района г.Казани. Школа-
центр компетенции в
электронном образовании

Комиссарова Анастасия Николаевна 10 Победитель Максимова Вера
Михайловна

МБОУ «Гимназия №7»
Ново-Савиновского
района г.Казани

28 МБОУ «Лицей №159»
Советского района г.
Казани

Мейзер Марина Валерьевна 10 Призер Кашапова Ризидэ
Талгатовна

МБОУ «Лицей №159»
Советского района г.
Казани

29 МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с углубленным
изучением английского
языка» Вахитовского
района г. Казани

Кунафина Ралина Ирековна 10 Призер Демина Татьяна
Ивановна

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с
углубленным изучением
английского языка»
Вахитовского района г.
Казани

 9

30 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №20» Московского
района г. Казани

Нуретдинова Алина Талгатовна 10 Призер Коробьина Луиза
Равхатовна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №20»
Московского района г.
Казани

31 МБОУ «Гимназия №125»
Советского района г.
Казани

Сафина Алиса Шамилевна 10 Призер Патранина
Татьяна
Ивановна

МБОУ «Гимназия №125»
Советского района г.
Казани

32 МАОУ «Гимназия №139»
Приволжского района г.
Казани

Мухтаров Аким Рустемович 10 Призер Жёлудева
Ромуальда
Николаевна

МАОУ «Гимназия
№139» Приволжского
района г. Казани

33 МБОУ «Гимназия №93 »
Советского района г.
Казани

Рзаева Эльнара Асифовна 10 Призер Бишкриева Ольга
Ювенальевна

МБОУ «Гимназия №93 »
Советского района г.
Казани

34 Лицей-интернат "IТ-лицей
К(П)ФУ"

Кибец Станимир Остапович 11 Победитель Гимранов Тимур
Саидович

Лицей-интернат "IТ-
лицей К(П)ФУ"

 10

35 МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с углубленным
изучением английского
языка» Вахитовского
района г. Казани

Гарифуллина Юлиана Ирековна 11 Призер Демина Татьяна
Ивановна

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с
углубленным изучением
английского языка»
Вахитовского района г.
Казани

36 МБОУ «Гимназия №96»
Вахитовского района г.
Казани

Сырочева Маргарита Олеговна 11 Призер Королёва
Алевтина
Михайловна

МБОУ «Гимназия №96»
Вахитовского района г.
Казани

37 МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с углубленным
изучением английского
языка» Вахитовского
района г. Казани

Варламова Мария Андреевна 11 Призер Демина  Татьяна
Ивановна

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с
углубленным изучением
английского языка»
Вахитовского района г.
Казани

38 МБОУ «Гимназия №96»
Вахитовского района г.
Казани

Злыдень Дмитрий Сергеевич 11 Призер Королёва
Алевтина
Михайловна

МБОУ «Гимназия №96»
Вахитовского района г.
Казани

 11

39 МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с углубленным
изучением английского
языка» Вахитовского
района г. Казани

Хабибуллина Адиля Линаровна 11 Призер Демина Татьяна
Ивановна

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №39 с
углубленным изучением
английского языка»
Вахитовского района г.
Казани

40 МБОУ "Гимназия №9"
Московского района
г.Казани

Кочнева Лидия Алексеевна 11 Призер Лобанова Ирина
Александровна

МБОУ "Гимназия №9"
Московского района
г.Казани

41 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №69»
Приволжского района г.
Казани

Баширова Галия Ильнуровна 11 Призер Галимова
Светлана
Александровна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №69»
Приволжского района г.
Казани